PROGRAMM

Moderation:

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

Angelika Baldus, Dr. Klaus Weil3

Anreise und BegrilRungskaffee

BegriflRung

Gesundheitssport/Sporttherapie 2.0
Bewegungstherapie in der

Rehabilitation

Nationale Empfehlungen fur

Bewegung und Bewegungsforderung

Pause

Padagogische Dimension der
Bewegungsforderung
Bewegungstherapie in der Onkologie

Bewegungstherapie in der Psychiatrie

Pause

Bewegt und gesund aufwachsen

Rickenschule — und kein Ende

Gesundheitsférderung

im Setting Betrieb

Ende der Fachtagung mit

Hagemann

Huber

Briiggemann

Pfeifer

Sudeck

Wiskemann

Holter

Woll

Steinau

Dresel

anschliel3ender Ordentlicher Mitgliederversammlung des DVGS e.V.



REFERENTEN

Baldus, Angelika

Briiggemann, Dr. Silke

Dresel, Uwe

Hagemann, Dr. Dirk

Holter, Prof. Dr. Gerd

Huber, Prof. Dr. Gerhard

Pfeifer, Prof. Dr. Klaus

Steinau, Dr. Martin

Sudeck, Prof. Dr. Gorden

Weiss, Dr. Klaus

Wiskemann, PD Dr. Joachim

Woll, Prof. Dr. Alexander

Hauptamtlicher Vorstand DVGS e.V.
Leiterin Bereich Sozialmedizin

DRV Bund Berlin

Experte BGM der

DAK Gesundheit Hamburg

Dekan Universitat Heidelberg

Fakultat Rehabilitationswissenschaften
TU Dortmund

ISSW der Universitat Heidelberg,
Prasident DVGS e.V.

DSS der FAU Erlangen,

Wiss. Beirat DVGS

Schwertbad Aachen,
Prasidiumsmitglied DVGS e.V.

IfS der Universitat Tubingen,

dvs Kommission Gesundheit
Heidelberger Institut fur
Gesundheitsmanagement e.V.

NCT Heidelberg

Institut Sport und Sportwissenschaft KIT

dvs Kommission Gesundheit





