PROGRAMM

Moderation:	Angelika Baldus, Dr. Klaus Weiß	
09.30 Uhr	Anreise und Begrüßungskaffee	
10.00 Uhr	Begrüßung	Hagemann
10.15 Uhr	Gesundheitssport/Sporttherapie 2.0	Huber
10.45 Uhr	Bewegungstherapie in der	
	Rehabilitation	Brüggemann
11.15 Uhr	Nationale Empfehlungen für	Pfeifer
	Bewegung und Bewegungsförderung	
11.45 Uhr	Pause	
12.00 Uhr	Pädagogische Dimension der	Sudeck
	Bewegungsförderung	
12.30 Uhr	Bewegungstherapie in der Onkologie	Wiskemann
13.00 Uhr	Bewegungstherapie in der Psychiatrie	Hölter
13.30 Uhr	Pause	
10.00 0	. 4455	
14.30 Uhr	Bewegt und gesund aufwachsen	Woll
15.00 Uhr	Rückenschule – und kein Ende	Steinau
15.30 Uhr	Gesundheitsförderung	
	im Setting Betrieb	Dresel
16.00 Uhr	Ende der Fachtagung mit	
16.30 Uhr	anschließender Ordentlicher Mitgliederversammlung des DVGS e.V.	
10.30 0111	ansomeisender Ordentiicher Mitgliederversammlung des DVG5 e.V.	

REFERENTEN

Baldus, Angelika Hauptamtlicher Vorstand DVGS e.V.

Brüggemann, Dr. Silke Leiterin Bereich Sozialmedizin

DRV Bund Berlin

Dresel, Uwe Experte BGM der

DAK Gesundheit Hamburg

Hagemann, Dr. Dirk Dekan Universität Heidelberg

Hölter, Prof. Dr. Gerd Fakultät Rehabilitationswissenschaften

TU Dortmund

Huber, Prof. Dr. Gerhard ISSW der Universität Heidelberg,

Präsident DVGS e.V.

Pfeifer, Prof. Dr. Klaus DSS der FAU Erlangen,

Wiss. Beirat DVGS

Steinau, Dr. Martin Schwertbad Aachen,

Präsidiumsmitglied DVGS e.V.

Sudeck, Prof. Dr. Gorden IfS der Universität Tübingen,

dvs Kommission Gesundheit

Weiss, Dr. Klaus Heidelberger Institut für

Gesundheitsmanagement e.V.

Wiskemann, PD Dr. Joachim NCT Heidelberg

Woll, Prof. Dr. Alexander Institut Sport und Sportwissenschaft KIT

dvs Kommission Gesundheit